Дело №

УИД №

Поступило в суд 01.04.2024 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Кировский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Соколовской Ю.А.,

с участием

государственного обвинителя Пугачева А.А.,

защитника Шмаковой Ю.А.,

подсудимого ФИО1,

при секретаре Ворониной Ю.Н., 

рассмотрев уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, 

<

данные изъяты> зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей 3-го судебного участка Ленинского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 8 месяцев условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев. Постановлением Кировского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ испытательный срок продлен на 1 месяц, 

копию обвинительного заключения получившего ДД.ММ.ГГГГ, под стражей по данному делу не содержавшегося, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам.

Преступление совершено им на территории 

<

адрес> при следующих обстоятельствах.

В период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился у здания торгового центра «Феникс», расположенного по адресу: 

<

адрес>Б по 

<

адрес>, где у него из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, избрав объектом преступного посягательства товарно-материальные ценности, принадлежащее АО «Тандер» и находящиеся в помещении магазина «Магнит», расположенного в здании торгового центра «Феникс» по адресу: 

<

адрес>Б по 

<

адрес>. 

После чего, в период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, воспользовавшись тем, что собственник имущества отсутствует и за его преступными действиями никто не наблюдает, находясь у здания торгового центра «Феникс», расположенного по адресу: 

<

адрес>Б по 

<

адрес>, подошел к двери вышеуказанного здания, руками открыл незапертые двери здания и прошел внутрь помещения торгового центра «Феникс», подошел к роль ставням, закрывающим вход в помещение магазина «Магнит» и при помощи физической силы, дернув роль ставни руками, приподнял роль ставни от пола и через образовавшийся проем между роль ставнями и полом пролез внутрь помещения магазина «Магнит», тем самым ФИО1 незаконно проник в помещение магазина «Магнит», расположенного в торговом центре «Феникс» по адресу: 

<

адрес>Б.

После чего, в период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, незаконно находясь в помещении магазина «Магнит» в торговом центре «Феникс» по адресу: 

<

адрес>Б по 

<

адрес>, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, воспользовавшись тем, что собственник имущества отсутствует и за его преступными действиями никто не наблюдает, взял в помещении вышеуказанного магазина товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», а именно:

сигареты «Vogue Bleue» («ВОК Блю») в количестве 7 штук, стоимостью 189 рублей 49 копеек за штуку, на сумму 1326 рублей 43 копейки;

сигареты «Vogue Menthe» («ВОК Менте») в количестве 5 штук, стоимостью 197 рублей 38 копеек за штуку, на сумму 986 рублей 90 копеек;

сигареты с фильтром «L&M RED LABEL» («Л&М Ред Лабел») в количестве 3 штук, стоимостью 147 рублей 88 копеек за штуку, на сумму 443 рубля 64 копейки;

сигареты «L&M BLUE LABEL» («Л&М Блю Лабел») в количестве 1 штуки, стоимостью 147 рублей 88 копеек;

сигареты «Lucky Strike К. Брайт» («Лаки С. К. Брайт») в количестве 2 штук, стоимость 109 рублей 73 копейки за штуку, на сумму 219 рублей 46 копеек;

сигареты с фильтром «ДОНСКОЙ ТАБАК Светлый» в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 75 копеек за штуку, на сумму 583 рубля 75 копеек;

сигареты «Rothmans Royals Д. Клас» («Ротманс Рояле Д. Клас») в количестве 5 штук, стоимость 108 рублей 97 копеек за штуку, на сумму 544 рубля 85 копейки;

сигареты «Rothmans Д. Клик» («Ротманс Д. Клик») в количестве 6 штук, стоимость 137 рублей 44 копейки за штуку, на сумму 824 рубля 64 копеек;

сигареты «PHILIP MORRIS CARIBBEAN MIX» («ФИЛИП М. К. Микс») в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за штуку, на сумму 582 рубля 95 копеек;

сигареты «CAMEL COMPACT» («Кэмэл К.») в количестве 4 штук стоимость 132 рубля 32 копейки за штуку, на сумму 529 рублей 28 копеек;

сигареты «MARLBORO VISTA FOREST MIST (BOND STREET)» («Мальборо ФИО2 (Бонд Стриит») в количестве 1 штуки, стоимостью 140 рублей 07 копеек;

сигареты «MARLBORO VISTA GARDEN ZING (BOND STREET)» («Мальборо Виста Гарден Зинг (Бонд Стриит») в количестве 4 штук, стоимостью 140 рублей 07 копеек за штуку, на сумму 560 рублей 28 копеек;

сигареты «CAMEL COMPACT RUBY» («Кэмэл К. Руби») в количестве 2 штук, стоимостью 132 рубля 60 копеек за штуку на сумму 265 рублей 20 копеек;

сигареты с фильтром «РУССКИЙ СТИЛЬ 100» в количестве 4 штук, стоимостью 108 рублей 97 копеек за штуку, на сумму 435 рублей 88 копеек;

сигареты «ФАРАОН К.» в количестве 7 штук, стоимостью 94 рубля 46 копеек за штуку, на сумму 661 рубль 22 копейка;

сигареты «Jade La Bleue» («ЖАДЕ Ла Блю») в количестве 8 штук, стоимостью 113 рублей 14 копеек за штуку на сумму 905 рублей 12 копеек;

сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM Я.» («ФИЛИП ФИО3 Я.») в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 32 копейки за штуку, на сумму 581 рубль 60 копеек;

сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT SIGNATURE (EXPERT)» («ФИЛИП ФИО4» в количестве 4 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за штуку, на сумму 466 рублей 36 копеек;

сигареты «PLAY BLUE-RAY» («ПЛЕЙ Блю Рей») в количестве 7 штук, стоимостью 128 рублей 70 копеек за штуку, на сумму 900 рублей 90 копеек, а всего имущество на общую сумму 11106 рублей 41 копейка, которое положил в находящийся при нем пакет.

После чего, в период с 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часа 10 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, удерживая при себе вышеуказанное имущество, вышел из помещения магазина «Магнит», покинул торговый центр «Феникс», расположенный по адресу: 

<

адрес>Б по 

<

адрес>, после чего был замечен и задержан с похищаемым имуществом свидетелем фио.

Таким образом, ФИО1 покушался на тайное хищение имущества, принадлежащего АО «Тандер», а именно:

1) сигареты «Vogue Bleue» («ВОК Блю») в количестве 7 штук, стоимостью 189 рублей 49 копеек за штуку на общую сумму 1326 рублей 43 копейки;

2) сигареты «Vogue Menthe» («ВОК Менте») в количестве 5 штук, стоимостью 197 рублей 38 копеек за штуку, на сумму 986 рублей 90 копеек;

3) сигареты с фильтром «L&M RED LABEL» («Л&М Ред Лабел») в количестве 3 штук, стоимостью 147 рублей 88 копеек за штуку, на сумму 443 рубля 64 копейки;

4) сигареты «L&M BLUE LABEL» («Л&М Блю Лабел») в количестве 1 штуки, стоимостью 147 рублей 88 копеек;

5) сигареты «Lucky Strike К. Брайт» («Лаки С. К. Брайт»), в количестве 2 штук, стоимостью 109 рублей 73 копейки за штуку, на сумму 219 рублей 46 копеек;

6) сигареты с фильтром «ДОНСКОЙ ТАБАК Светлый» в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 75 копеек за штуку, на сумму 583 рубля 75 копеек;

7) сигареты «Rothmans Royals Д. Клас» («Ротманс Рояле Д. Клас» в количестве 5 штук, стоимостью 108 рублей 97 копеек за штуку, на сумму 544 рубля 85 копейки;

8) сигареты «Rothmans Д. Клик» («Ротманс Д. Клик») в количестве 6 штук, стоимость 137 рублей 44 копейки за штуку, на сумму 824 рубля 64 копеек;

9) сигареты «PHILIP MORRIS CARIBBEAN MIX» («ФИЛИП М. К. Микс») в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за штуку, на сумму 582 рубля 95 копеек;

10) сигареты «CAMEL COMPACT» («Кэмэл К.») в количестве 4 штук стоимостью 132 рубля 32 копейки за штуку, на сумму 529 рублей 28 копеек;

11) сигареты «MARLBORO VISTA FOREST MIST (BOND STREET)» («Мальборо ФИО2 (Бонд Стриит») в количестве 1 штуки, стоимостью 140 рублей 07 копеек.

12) сигареты «MARLBORO VISTA GARDEN ZING (BOND STREET)» («Мальборо Виста Гарден Зинг (Бонд Стриит») в количестве 4 штук, стоимостью 140 рублей 07 копеек за штуку, на сумму 560 рублей 28 копеек;

13) сигареты «CAMEL COMPACT RUBY» («Кэмэл К. Руби») в количестве 2 штук, стоимостью 132 рубля 60 копеек за штуку, на сумму 265 рублей 20 копеек;

14) сигареты с фильтром «РУССКИЙ СТИЛЬ 100» в количестве 4 штук, стоимостью 108 рублей 97 копеек за штуку, на сумму 435 рублей 88 копеек;

15) сигареты «ФАРАОН К.» в количестве 7 штук, стоимостью 94 рубля 46 копеек за штуку, на сумму 661 рубль 22 копейка;

16) сигареты «Jade La Bleue» («ЖАДЕ Ла Блю») в количестве 8 штук, стоимостью 113 рублей 14 копеек за штуку, на сумму 905 рублей 12 копеек;

17) сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM Я.» («ФИЛИП ФИО3 Я.») в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 32 копейки за штуку, на сумму 581 рубль 60 копеек;

18) сигареты «PHILIP MORRIS COMPACT SIGNATURE (EXPERT)» («ФИЛИП ФИО4») в количестве 4 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за штуку, на сумму 466 рублей 36 копеек;

19) сигареты «PLAY BLUE-RAY» («ПЛЕЙ Блю Рей») в количестве 7 штук, стоимостью 128 рублей 70 копеек за штуку, на сумму 900 рублей 90 копеек, а всего имущества на общую сумму 11106 рублей 41 копейка, с причинением АО «Тандер» ущерба на указанную сумму, с незаконным проникновением в помещение, но не смог довести свой умысел до конца по независящим от него обстоятельствам.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал в полном объеме, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ. На дополнительные вопросы пояснил, что действительно находился в состоянии алкогольного опьянения. Состояние алкогольного опьянения повлияло на его действия, в трезвом состоянии он бы не совершил вменяемого деяния. 

В судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ оглашены показания ФИО1 в качестве подозреваемого (т. № л.д. 42-44), согласно которым ДД.ММ.ГГГГ около 17-00 часов он находился дома, где употреблял алкоголь с родителями, в ходе разговора с родителями они поругались из-за того, что он нигде не работает, он разозлился и ушел на улицу. В магазине купил себе коньяк, ходил по улице и примерно около 23 часов проходя мимо здания по 

<

адрес>, хотел дойти до 

<

адрес> и проходя мимо здания, увидел, что в помещении магазина горит свет. Так как он достаточно долго находился на улице, замерз, решил войти в здание. Пошел за магазин, дернул за ручку двери, она открылась, он вошел, дернул вторую дверь, она также была открыта, открыв двери, он вошел вовнутрь магазина, где зашел в тамбур, стал распивать коньяк, который был у него при себе. Сколько по времени он находился внутри помещения, не помнит. Допив коньяк, он решил взять еще алкоголь, пошел по коридору увидел магазин «Магнит», подошел к нему, дернул роль ставни, они были закрыты, тогда он с усилием дернул данные ставни, они открылись, он открыл их чуть-чуть, пролез и прошел во внутрь магазина, где у него возник умысел на хищение товара, принадлежащего магазину. Он прошел к кассовой зоне, взял пакет и стал в него складывать пачки с сигаретами, сколько всего взял сигарет, не знает, брал все подряд, что находилось рядом. После чего с пакетом, в котором находились сигареты, он вышел из здания через двери. Срабатывала ли сигнализация в здании магазина, он не слышал. Как он залез под автомобиль «Газель», он не помнит, скорее всего он это сделал для того, чтобы его не поймали. Через некоторое время приехали сотрудники ГБР, которые вытащили его из-под автомобиля «Газель», оказывал ли он им какое-либо сопротивление, он не помнит, так как находился в сильной степени алкогольного опьянения. Затем через некоторое время приехали сотрудники полиции, которые доставили его в дежурную часть отдела полиции № «Кировский» для дальнейшего разбирательства. Ему следователем на обозрение была предоставлена запись с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Магнит», ознакомившись с которой может пояснить, что на видео изображено помещение магазина, кассовая зона, в кадре появляется мужчина, одетый в черный длинный пуховик, на голове капюшон, в руках у него пакет, он подходит к кассе, открывает лоток с табачными изделиями, набирает в пакет сигареты, затем выходит из-за кассы и направляется на выход. На видео изображен он, он действительно одет в пуховик длинный черного цвета, на голове был надет капюшон, черные штаны и кроссовки. Именно он берет сигареты и складывает их в пакет. Вину в совершении данного преступления признает полностью, в содеянном раскаивается. Обязуется возместить причиненный ущерб потерпевшим. 

В судебном заседании в порядке ст. 276 УПК РФ оглашены показания ФИО1 в качестве обвиняемого (т. № л.д. 150-152), согласно которым с постановлением о привлечении его в качестве обвиняемого ознакомлен в полном объеме в присутствии своего защитника, путем личного прочтения. Сущность предъявленного ему обвинения понятна. Вину в совершении указанного преступления признает полностью в полном объеме. Действительно, незаконно проник в помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>Б, откуда тайно похитил сигареты, принадлежащие магазину. Показания ранее данные им в качестве подозреваемого подтверждает полностью, более дополнить нечего.

После оглашения показаний подсудимый ФИО1 подтвердил их в полном объеме. 

В судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ оглашены показания представителя потерпевшего фио (т. № л.д. 31-33), согласно которым в АО «Тандер» он работает с ДД.ММ.ГГГГ в должности ведущего специалиста отдела безопасности. ДД.ММ.ГГГГ в 01 часов 08 минут ему на сотовый телефон позвонила сотрудник ГБР, которая пояснила, что по адресу: 

<

адрес> в магазине «Магнит» произошла «сработка», не могут дозвониться до администратора. Он позвонил товароведу Свидетель №1, спросил, что произошло, на что последняя ему пояснила, что находится в магазине, приехали сотрудники полиции. После того как он приехал на адрес, стало известно, что неизвестный мужчина незаконно проник в помещение магазина «Магнит», как тот проник в помещение, ему неизвестно. В результате чего была произведена инвентаризация товара, в ходе которой была установлена недостача следующего товара:

1) сигареты «ВОГ СС Блю» в количестве 7 штук, стоимость 1 штуки составляет 227 рублей 39 копеек, на общую сумму 1591 рубль 72 копейки;

2) сигареты «ВОГ СС Ментол» в количестве 5 штук, стоимость 1 штуки составляет 238 рублей 36 копеек, на общую сумму 1184 рубля 28 копеек;

3) сигареты «ЛМ Ред» в количестве 3 штук, стоимость 1 штуки 177 рублей 46 копеек, на общую сумму 532 рублей 37 копеек;

4) сигареты «ЛМ Блю» в количестве 1 штук, стоимость 1 штуки 177 рублей 46 копеек, на общую сумму 177 рублей 46 копеек;

5) сигареты «ЛАКИ С. К. Брайт», в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки составляет 131 рубль 68 копеек, на общую сумму 263 рублей 35 копеек;

6) сигареты «ДОНСКОЙ ТАБАК Светлый» в количестве 5 штук, стоимость 1 штуки 140 рублей 1 копейка; на общую сумму 700 рублей 50 копеек;

7) сигареты «ФИО5.» в количестве 5 штук стоимость 1 штуки 130 рублей 76 копейки, на общую сумму 653 рублей 82 копейки;

8) сигареты «РОТМАНС Д. Клик» в количестве 6 штук стоимость 1 штуки 164 рублей 93 копейки, на общую сумму 989 рублей 57 копеек;

9) сигареты «ФИЛИП М. К.» в количестве 5 штук стоимость 1 штуки составляет 139 рублей 91 копейка, на общую сумму 699 рублей 54 копейки;

10) сигареты «Кэмэл Синие К.» в количестве 4 штук стоимость 1 штуки составляет 158 рублей 79 копеек, на общую сумму 635 рублей 14 копеек;

11) сигареты «Мальборо Ф. М.» в количестве 1 штуки, стоимость 1 штуки составляет 168 рублей 08 копеек, на общую сумму 168 рублей 08 копеек.

12) сигареты «Мальборо Гарден» в количестве 4 штук стоимость 1 штуки составляет 168 рублей 09 копеек, на общую сумму 672 рублей 34 копеек;

13) сигареты «Кэмэл Руби К.» в количестве 2 штук, стоимость 1 штуки составляет 159 рублей 12 копеек, на общую сумму 318 рублей;

14) сигареты «РУССКИЙ СТИЛЬ» в количестве 4 штук, стоимость 1 штуки составляет 130 рублей 77 копеек, на общую сумму 523 рубля 06 копеек;

15) сигареты «ФАРАОН К.» в количестве 7 штук, стоимость 1 штуки составляет 113 рублей 35 копеек, на общую сумму 793 рубля 46 копеек;.

16) сигареты «ЖАДЕ ФИО6» в количестве 8 штук, стоимость 1 штуки составляет 135 рублей 77 копеек, на общую сумму 1086 рублей 14 копеек;

17) сигареты «ФИЛИП М. Я.» в количестве 5 штук, стоимость 1 штуки составляет 138 рублей 58 копеек, на общую сумму 697 рублей 92 копейки;

8) сигареты «ФИЛИП М. К. Эксперт» в количестве 4 штук, стоимость 1 штуки составляет 139 рублей 91 копейка, на общую сумму 559 рублей 63 копейки;

19) сигареты «ПЛЕИ Блю Рей» в количестве 7 штук, стоимость 1 штуки составляет 154 рубля 44 копеек, на общую сумму 1081 рублей 08 копеек. Общий ущерб от хищения составляет 13 327 рублей 70 копеек. Также находясь в отделе полиции, ему стало известно, что подозреваемый в совершении хищения товара из магазина «Магнит» был задержан, а также было изъято похищенное имущество. Просит ОВД виновное лицо привлечь к уголовной ответственности.

В судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ оглашены показания представителя потерпевшего фио (т. № л.д. 66-68), согласно которым ранее данные показания он подтверждает полностью, хочет уточнить и дополнить следующее, что после совершенного хищения имущества из магазина «Магнит», расположенного по 

<

адрес>Б в 

<

адрес>, были осмотрены роллеты, которые закрываются при входе в магазин, они были просто выдвинуты из пазух, которые были вставлены на место, в связи с чем повреждены не были и никакого ущерба не причинено, замены данных роллет не было. Согласно представленных товарных накладных было похищено следующее имущество:

1) сигареты «Vogue Bleue» («ВОК Блю») в количестве 7 штук, стоимостью 189 рублей 49 копеек за штуку на общую сумму 1326 рублей 43 копейки;

2) сигареты «Vogue Menthe» («ВОК Менте») в количестве 5 штук, стоимостью 197 рублей 38 копеек за штуку на сумму 986 рублей 90 копеек;

3) сигареты с фильтром «L&M RED LABEL» («Л&М Ред Лабел») в количестве 3 штук, стоимостью 147 рублей 88 копеек за штуку на сумму 443 рубля 64 копейки;

4) сигареты «L&M BLUE LABEL» («Л&М Блю Лабел») в количестве 1 штуки, стоимостью 147 рублей 88 копеек;

5) сигареты «Lucky Strike К. Брайт» («Лаки С. К. Брайт»), в количестве 2 штук, стоимость 109 рублей 73 копейки за штуку, на сумму 219 рублей 46 копеек;

6) сигареты с фильтром «ДОНСКОЙ ТАБАК Светлый» в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 75 копеек за штуку на сумму 583 рубля 75 копеек;

7) сигареты «Rothmans Royals Д. Клас» («Ротманс Рояле Д. Клас» в количестве 5 штук, стоимость 108 рублей 97 копеек за штуку, на сумму 544 рубля 85 копейки;

8) сигареты «Rothmans Д. Клик» («Ротманс Д. Клик») в количестве 6 штук, стоимость 137 рублей 44 копейки за штуку, на сумму 824 рубля 64 копеек;

9) сигареты «PHILIP MORRIS CARIBBEAN MIX» («ФИЛИП М. К. Микс») в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за штуку, на сумму 582 рубля 95 копеек;

10) сигареты «CAMEL COMPACT» («Кэмэл К.») в количестве 4 штук стоимость 132 рубля 32 копейки за штуку на сумму 529 рублей 28 копеек;

11) сигареты «MARLBORO VISTA FOREST MIST (BOND STREET)» («Мальборо ФИО2 (Бонд Стриит») в количестве 1 штуки, стоимостью 140 рублей 07 копеек.

12) сигареты «MARLBORO VISTA GARDEN ZING (BOND STREET)» («Мальборо Виста Гарден Зинг (Бонд Стриит») в количестве 4 штук, стоимостью 140 рублей 07 копеек за штуку на сумму 560 рублей 28 копеек;

13) сигареты «CAMEL COMPACT RUBY» («Кэмэл К. Руби») в количестве 2 штук, стоимостью 132 рубля 60 копеек за штуку на сумму 265 рублей 20 копеек;

14) сигареты с фильтром «РУССКИЙ СТИЛЬ 100» в количестве 4 штук, стоимостью 108 рублей 97 копеек за штуку на сумму 435 рублей 88 копеек;

15) сигареты «ФАРАОН К.» в количестве 7 штук, стоимостью 94 рубля 46 копеек за штуку на сумму 661 рубль 22 копейка;

16) сигареты «Jade La Bleue» («ЖАДЕ Ла Блю» в количестве 8 штук, стоимостью 113 рублей 14 копеек за штуку на сумму 905 рублей 12 копеек;

17) сигареты «РШЫР MORRIS COMPACT PREMIUM Я.» («ФИЛИП ФИО3 Я.» в количестве 5 штук, стоимостью 116 рублей 32 копейки за штуку на сумму 581 рубль 60 копеек;

18) сигареты «РШЫР MORRIS COMPACT SIGNATURE (EXPERT)» («ФИЛИП ФИО4» в количестве 4 штук, стоимостью 116 рублей 59 копеек за штуку на сумму 466 рублей 36 копеек;

19) сигареты «PLAY BLUE-RAY» («ПЛЕЙ Блю Рей») в количестве 7 штук, стоимостью 128 рублей 70 копеек за штуку на сумму 900 рублей 90 копеек, а всего имущество на общую сумму 11106 рублей 41 копейка. Вышеуказанные сигареты были возвращены следователем в полном объёме, в связи с чем ущерб возмещен в полном объеме на сумму 11106 рублей 41 копейка. Гражданский иск заявлять не желает. Кроме того уточнил, что никакого алкоголя из магазина «Магнит» похищено не было, похищены были только сигареты, которые были следствием возвращены.

В судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ оглашены показания свидетеля Свидетель №1 (т. № л.д. 106-108), согласно которым в АО «Тандер» с июля 2013 года она работает в должности товароведа в АО «Тандер», филиал магазина расположен по адресу: 

<

адрес>Б. ФИО7 работает с 08-00 часов до 23-00 часов. Здание торгового центра всегда открывает либо она, либо директор, закрывает также здание она, так как первыми открывается и закрывается их магазин «Магнит». Вход в магазин осуществляется через три входа, которые перед уходом проверяют и закрывают. Ставят свой магазин на пульт охраны, а также само здание после закрытия ставиться на пульт охраны ЧОП «

<

данные изъяты>», с которым заключен договор охраны. ДД.ММ.ГГГГ после окончания рабочего дня, примерно около 23-15 часов, более точно уже не помнит, она закрывала здание магазина вместе с тремя продавцами, опустили роллету, которая закрывается при входе в их магазин, затем закрыла две двери в торговом центре, а одну забыла проверить, она оказалась незапертой, но на пульт охраны она здание и магазин поставила. ДД.ММ.ГГГГ около 00-25 часов ей позвонил администратор здания торгового центра и сообщил, что в магазин «Магнит» было совершено проникновение и необходимо подъехать проверить. Она приехала около 00-50 часов ДД.ММ.ГГГГ, у здания находился служебный автомобиль полиции, также стоял сотрудник ЧОП, задержанный на тот момент находился в служебном автомобиле, она его не видела. Она с разрешения полиции вошла в здание торгового центра, подошла к магазину «Магнит» и увидела, что роллета приоткрыта около 60-80 см, выдернута из пазов. Порядок в магазине был не нарушен, ящик с сигаретами был прикрыт, так как закрывается автоматически, на полу лежало несколько пачек с сигаретами. Никаких повреждений больше не было. Далее, просмотрев записи с камер видеонаблюдения, было установлено, что мужчина отжал ворота роллеты, пролез через нее, подошел к ящикам с сигаретами, сложил пачки с сигаретами в пакет, кидал все подряд, находился внутри около 2-3 минут, в торговый зал магазина не заходил, ушел из здания. Позже было установлено, что из магазина пропали сигареты. После чего задержанного увезли в отдел полиции для дальнейшего разбирательства. Задержанного она не видела.

В судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ оглашены показания свидетеля Свидетель №2 (т. № л.д. 109-111), согласно которым он работает инспектором в ОРППСП отдела полиции № «Кировский» УМВД России по 

<

адрес>, в его должностные обязанности входит охрана общественного порядка и общественной безопасности, пресечение преступлений и административных правонарушений на территории 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ он находился на службе на автопатруле ПА-72 совместно с лейтенантом полиции фио в 00 часов 10 минут получили сообщение от дежурной части отдела полиции № «Кировский» о том, что по 

<

адрес>Б в магазин «Магнит» проник гражданин, который задержан сотрудником ЧОП. Прибыв по указанному адресу, к ним обратился сотрудник ЧОП «

<

данные изъяты> который указал на мужчину, стоящего рядом с ним. При этом пояснил, что данный мужчина был задержан, так как незаконно проник в помещение магазина «Магнит», при этом похитил товар, принадлежащий данному магазину. Также пояснил, что данный гражданин отогнул рольставни (ворота) магазина. Данный гражданин представился как ФИО1. У ФИО1 на момент их приезда на лице имелись следы побоев, в области глаз были ссадины, гематомы, шла кровь. При этом последний ничего внятного пояснить не мог. Также была вызвана группа СОТ, которая изъяла похищенное имущество. ФИО1 находился в алкогольном опьянении, присутствовал запах алкоголя изо рта, на ногах стоял неуверенно. Данный гражданин был доставлен в дежурную часть отдела полиции № «Кировский» для дальнейшего разбирательства. К ФИО1 были применены специальные средства.

В судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ оглашены показания свидетеля Свидетель №3 (т. № л.д. 112-114), согласно которым он работает в ЧОП «Брест» в должности водителя-охранника. В его обязанности входит быстрое реагирование на тревожные сигнализации. В январе 2024 года он работал по территории 

<

адрес>, с 01 на ДД.ММ.ГГГГ находился на работе. В ночное время примерно с 01-00 часов до 02-00 часов по адресу: 

<

адрес>Б в 

<

адрес> в магазине «Магнит» сработала кнопка тревожной сигнализации. Когда подъехал к торговому центру, обратил внимание, что задняя дверь открыта, а из здания выходит мужчина, одетый в длинный черный пуховик, в руках был пакет. Данный мужчина пошел в сторону АЗС, когда он подошел, то увидел, как данный мужчина лежит за автомобилем «Газель» и употребляет алкоголь. Когда он к нему подошел, то у него на лице были следы побоев, были гематомы, шла кровь. Он его задержал, одел ему на руки наручники и вызвал полицию. Затем он вместе с ним пошел к зданию, вошли вовнутрь, он посадил его на пол, сказал, чтобы тот сидел. Сам прошел в здание и увидел, что роллеты магазина «Магнит» приоткрыты, то есть отогнуты. Вовнутрь магазина он не проходил, сразу же сообщил администратору здания. У мужчины в пакете находились различные пачки сигарет, на вопрос, откуда у него сигареты, мужчина ничего внятного объяснить не смог, было понятно, что тот находится в алкогольном опьянении, при нем была также пустая бутылка от алкоголя. Откуда у него на лице появились следы побоев, он не знает, к нему физическую силу не применял. Когда приехали сотрудники полиции, задержанный мужчина был им передан для дальнейшего разбирательства, а также приехала следственно-оперативная группа.

Кроме того, в судебном заседании по ходатайству стороны защиты был допрошен свидетель фио, который охарактеризовал ФИО1 положительно, изложив обстоятельства добровольного обращения подсудимого в АНО социально-реабилитационный центр «Чистый путь», в котором тот до настоящего времени успешно проходит курс социально-реабилитационной реабилитации. 

Вина подсудимого в совершении преступления подтверждается также и письменными материалами дела:

- протоколом принятия устного заявления о преступлении от Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ (т. № л.д. 4), в котором она сообщила, что ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 25 минут ей позвонила супруга директора «Магнит» и сообщила, что необходимо позвонить администратору здания, так как проникли в магазин. Она позвонила администратору здания, который ей сообщил, что проникли в магазин. Она приехала к магазину, ей сообщили, что лицо, которое проникло в магазин, задержали. Он в пакет набрал алкоголь и сигареты. Ущерб будет оценен позже;

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей (т. № л.д. 12-17), согласно которого осмотрено помещение магазина «Магнит», принадлежащего АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>Б. Вход в магазин осуществляется через роллеты, которые на момент осмотра имеют повреждения в нижней части, с правой стороны вытащены звенья. Далее на территории помещения расположен торговый зал, в котором имеются кассовые зоны, стеллажи с товаром, продукцией. В помещении ведется видеонаблюдение. В ходе осмотра изъят след обуви, след материи, цифровой носитель с записями с камеры видеонаблюдения;

- протоколом дополнительного осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей (т. № л.д. 18-20), согласно которого осмотрен участок местности, расположенный в 2 метрах от здания 

<

адрес>Б по 

<

адрес>, в ходе которого изъято: 85 упаковок сигарет, сотовый телефон «Хуавей», 2 пустые бутылки;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с фототабицей (т. № л.д. 47-55), согласно которого осмотрены 85 пачек сигарет, указаны их размеры. На каждой пачке указано наименование сигарет, имеется акцизная марка, наклейки с различными надписями, указан изготовитель, имеются штрихкоды. На момент осмотра упаковка на пачках не повреждена. Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ в качестве вещественных доказательств признаны и приобщены к материалам уголовного дела 85 пачек сигарет, а именно: 8 пачек сигарет «Jade (La Blue)», 7 пачек сигарет «Vogue (La Cigarette Bleue)», 5 пачек сигарет «Vogue (La Cigarette Menthe)», 3 пачки сигарет «LM (Red Finely Cut)», пачка сигарет «LM (Bleue)», 2 пачки сигарет «Lucky Strike (Blue)», 5 пачек сигарет «Донской Табак (светлый)», 4 пачки сигарет «Русский стиль», 7 пачек сигарет «Faraon (Compact Classic)», 4 пачки сигарет «Camel (Compact)», 2 пачки сигарет «Camel (Compact) рубин», 7 пачек сигарет «Play (Hit)», 1 пачка сигарет «Marlboro Vista (forest mist)», 4 пачки сигарет «Marlboro Vista (garden zing)», 4 пачки сигарет «PHILIPMORRIS (by dubliss Expert)», 5 пачек сигарет «PHILIPMORRIS (premium mix) красный», 5 пачек сигарет «PHILIPMORRIS (CARIBBEAN MIX)», 5 пачек сигарет «Rothmans (blue) Demi К.», 6 пачек сигарет «Rothmans (Demi Click);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей (т. № л.д. 62-64), согласно которого осмотрена видеозапись - файл № без надписей, при открытии файла на экране появилось цветное изображение, на видео указан временной промежуток «ДД.ММ.ГГГГ 23:42:00», на видео изображена кассовая зона магазина «Магнит». Спустя пару секунд в кадре появляется мужчина, одетый в длинный черный пуховик, на голове черная вязаная шапка, надет капюшон, темные штаны и ботинки, в руках держит полимерный пакет. Мужчина открывает шкаф с сигаретами, берет руками пачки с сигаретами и складывает их в пакет. Пачки берет с различных полок ящика, берет руками, наклоняется, что-то поднимает с пола, опять берет пачки и бросает их в пакет. Затем дверцы шкафа с сигаретами закрываются, мужчина с пакетом направляется на выход, и из обзора камеры исчезает. Виден временной промежуток времени «ДД.ММ.ГГГГ 23:45:00». Длительность видео составляет 01 минута 16 секунд. Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ CD-R диск с видеозаписью с камеры видеонаблюдения из магазина «Магнит» признан вещественным доказательством и приобщен к материалам уголовного дела;

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей (т. № л.д. 70-72), согласно которого у представителя потерпевшего фио изъяты товарные накладные на похищенный товар, учредительные документы АО «Тандер»;

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ с фототаблицей (т. № л.д. 97-102), в ходе которого осмотрены: 1) товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, в таблице на 9 строке отображена информация о сигаретах «Lucky Strike К. Брайт», в таблице на 17 строке отображена информация о сигаретах «Rothmans Д. Клик», в таблице на 24 строке отображена информация о сигаретах «Rothmans Royals Д. Клас», указан их код, закупочная стоимость за единицу; 2) товарная накладная №Е от ДД.ММ.ГГГГ, в 35 строке отображена информация о сигаретах «ДОНСКОЙ ТАБАК СВЕТЛЫЙ», указан код и закупочная стоимость за единицу; 3) товарная накладная №Е от ДД.ММ.ГГГГ в 18 строке отображена информация о сигаретах «РУССКИЙ СТИЛЬ 100», код и закупочная стоимость за единицу; 4) товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, в таблице на 1 строке отображена информация о сигаретах «Vogue Bleue», в таблице на 2 строке отображена информация о сигаретах «Vogue Menthe», указан их код, закупочная стоимость за единицу; 5) товарная накладная №Е от ДД.ММ.ГГГГ, в таблице на 5 строке отображена информация о сигаретах «L&M RED LABEL», в таблице на 5 строке отображена информация о сигаретах «L&M RED LABEL», в таблице на 21 строке отображена информация о сигаретах «PHILIP MORRIS CARIBBEAN MIX», указан их код, закупочная стоимость за единицу; 6) товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, в таблице на 1 строке отображена информация о сигаретах «ФАРАОН К.», код, закупочная стоимость за единицу; 7) товарная накладная №Е от ДД.ММ.ГГГГ, в таблице на 15 строке отображена информация о сигаретах «MARLBORO VISTA FOREST MIST (BOND STREET)», в таблице на 16 строке отображена информация о сигаретах «MARLBORO VISTA GARDEN ZING (BOND STREET)», в таблице на 26 строке отображена информация о сигаретах «PHILIP MORRIS COMPACT PREMIUM Я.», в таблице на 27 строке отображена информация о сигаретах «PHILIP MORRIS COMPACT SIGNATURE (EXPERT)», указан их код, закупочная стоимость за единицу; 8) товарная накладная №Е от ДД.ММ.ГГГГ, в таблице на 6 строке отображена информация о сигаретах «Jade La Bleue», код, закупочная стоимость за единицу; 9) товарная накладная №Е от ДД.ММ.ГГГГ, в таблице на 1 строке отображена информация о сигаретах «CAMEL COMPACT RUBY», в таблице на 2 строке отображена информация о сигаретах «CAMEL COMPACT», в таблице на 40 строке отображена информация о сигаретах «PLAY BLUE-RAY», указан их код, закупочная стоимость за единицу. Постановлением следователя от ДД.ММ.ГГГГ в качестве вещественных доказательств признаны и приобщены к материалам уголовного дела товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от 112.2023, №Е от ДД.ММ.ГГГГ.

Совокупность собранных по делу, проверенных в судебном заседании, согласующихся между собой доказательств, достоверность которых сомнений у суда не вызывает, позволяет считать вину подсудимого ФИО1 в совершении указанного преступления доказанной.

Суд исключает возможность оговора подсудимого со стороны представителя потерпевшего, свидетелей по делу, поскольку судом не установлено каких-либо данных, свидетельствующих о том, что между ними и подсудимым имелись личные неприязненные отношения.

Выводы о виновности подсудимого суд основывает на показаниях представителя потерпевшего фио, свидетеля Свидетель №1 об обстоятельствах хищения имущества из магазина «Магнит», принадлежащего АО «Тандер», свидетелей Свидетель №2, Свидетель №3, пояснивших об обстоятельствах задержания ФИО1 Подсудимый, как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании указывает на то, что именно он похитил имущество из магазина «Магнит». Похищенное имущество, принадлежащее АО «Тандер», было изъято ФИО1 в процессе задержания.

В ходе производства по делу подсудимый ФИО1 признал вину в совершении преступления, дал последовательные подробные показания об обстоятельствах совершения им преступления. 

Признательные показания ФИО1 достоверны, поскольку согласуются с другими вышеприведенными доказательствами, получены с соблюдением требований действующего законодательства, являются в целом последовательными. 

Органом предварительного следствия ФИО1 обвинялся в совершении оконченного преступления.

Однако, как следует из представленных доказательств, с принадлежащим АО «Тандер» имуществом ФИО1 пытался скрыться, однако был задержан сотрудником ЧОП «

<

данные изъяты>» фио непосредственно сразу после совершения хищения на незначительном расстоянии от помещения магазина, то есть преступление не было доведено до конца по независящим от ФИО1 обстоятельствам, и реальной возможности распорядиться похищенным по своему усмотрению он не имел. При этом суд исходит из разъяснений, данных в п. 6 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о краже, грабеже и разбое», согласно которого кража считается оконченной, если имущество изъято и виновный имеет реальную возможность им пользоваться или распоряжаться по своему усмотрению (например, обратить похищенное имущество в свою пользу или в пользу других лиц, распорядиться им с корыстной целью иным образом), тогда как получение реальной возможности только причинить имуществу вред не означает, что виновный получил возможность распорядиться им с корыстной целью.

Учитывая, что подсудимый ФИО1 с применением физической силы проник в помещение магазина «Магнит», подняв роллеты, суд считает, что в действиях подсудимого нашел свое подтверждение квалифицирующий признак кражи «с незаконным проникновением в помещение», где ФИО1 похитил имущество, принадлежащее ООО «Тандер». 

Таким образом, действия ФИО1 следует квалифицировать по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации, как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам. 

Суд признает ФИО1 вменяемым на момент совершения им преступления, и способным его в настоящее время по своему психическому состоянию нести за него уголовную ответственность. 

Согласно заключению эксперта 

<

данные изъяты>

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные, характеризующие личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающее наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, условия его жизни и жизни его семьи, правила ст. ст. 6, 43, 60, 61, ст. 63, ст. 66 УК РФ.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд считает полное признание ФИО1 вины и раскаяние в содеянном, явку с повинной, в качестве которой суд расценивает объяснение ФИО1, в котором последний сообщил ранее неизвестные органу предварительного расследования обстоятельства содеянного (л.д. 25), состояние здоровья подсудимого, в 

<

данные изъяты>, положительные характеристики по месту жительства и по месту прохождения социально-реабилитационной реабилитации, положительную характеристику, данную в судебном заседании руководителем АНО социально-реабилитационный центр «

<

данные изъяты>».

Поскольку имущество, которое пытался похитить ФИО1, было изъято у него в результате его задержания, суд не усматривает оснований для признания в качестве смягчающего обстоятельства добровольного возмещения имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, равно как и для признания в качестве смягчающих иных обстоятельств. 

В соответствии с ч. 1.1 ст. 63 УК РФ, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства его совершения, личности подсудимого ФИО1, поведения подсудимого во время совершения преступления, суд учитывает в качестве отягчающего наказание обстоятельства совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, так как состояние опьянения повлияло на действия подсудимого в момент совершения указного преступления, о чем он указал в судебном заседании. 

Суд, с учетом личности подсудимого, конкретных обстоятельств совершения преступления и его категории, полагает необходимым назначить наказание ФИО1 в виде лишения свободы, не применяя правил, предусмотренных ст. 64 УК РФ, так как вышеперечисленные смягчающие наказание обстоятельства существенным образом не снижают опасность содеянного подсудимым и не являются исключительными как по отдельности, так и в своей совокупности.

Оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы суд не усматривает, также как и для замены назначенного наказания принудительными работами, считая, что назначаемое подсудимому наказание соответствует целям назначения наказания, предусмотренным ст. 43 УК РФ.

При этом, учитывая совокупность смягчающих обстоятельств и данные о личности подсудимого, суд убежден в возможности применения к наказанию в виде лишения свободы ст. 73 УК РФ с возложением определенных обязанностей в соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ, полагая, что такое наказание соответствует целям восстановления социальной справедливости, исправлению подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений.

С учетом конкретных обстоятельств дела и данных о личности подсудимого, назначаемого наказания, суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказания в виде ограничения свободы.

Суд не усматривает оснований для назначения подсудимому иного вида наказания, считает, что назначаемое подсудимому наказание соответствует целям назначения наказания, предусмотренным ст. 43 УК РФ. 

С учетом личности подсудимого ФИО1, степени общественной опасности преступления, способа его совершения, степени реализации преступных намерений, конкретных фактических обстоятельств преступления, суд приходит к убеждению об отсутствии оснований для применения ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Вопрос о судьбе вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Гражданский иск не заявлен.

Суд не усматривает оснований для освобождения подсудимого от оплаты процессуальных издержек, поскольку он от услуг защитника в судебном заседании не отказывался, является трудоспособным лицом, в связи с чем, процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131-132 УПК РФ, подлежат взысканию с подсудимого.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 299, 304, 307-309 УПК РФ суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации, в соответствии с санкцией которой назначить наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным, с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Испытательный срок исчисляется с момента вступления приговора в законную силу. В испытательный срок засчитывается время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Согласно ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности:

- периодически, не реже одного раза в месяц, являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, 

- не менять место жительства без уведомления указанного органа, 

- в течение двух месяцев после вступления приговора в законную силу пройти обследование у врача-нарколога, а в случае установленной врачом-наркологом, врачебной комиссией необходимости, ежемесячно проходить в полном объеме лечебные мероприятия, установленные врачом-наркологом, врачебной комиссией. 

Приговор мирового судьи 3-го судебного участка Ленинского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: 

- диск с видеозаписью - хранить при уголовном деле, 

- товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от ДД.ММ.ГГГГ, №Е от 112.2023, №Е от ДД.ММ.ГГГГ, 85 пачек сигарет, а именно: 8 пачек сигарет «Jade (La Blue)», 7 пачек сигарет «Vogue (La Cigarette Bleue)», 5 пачек сигарет «Vogue (La Cigarette Menthe)», 3 пачки сигарет «LM (Red Finely Cut)», пачка сигарет «LM (Bleue)», 2 пачки сигарет «Lucky Strike (Blue)», 5 пачек сигарет «Донской Табак (светлый)», 4 пачки сигарет «Русский стиль», 7 пачек сигарет «Faraon (Compact Classic)», 4 пачки сигарет «Camel (Compact)», 2 пачки сигарет «Camel (Compact) рубин», 7 пачек сигарет «Play (Hit)», 1 пачка сигарет «Marlboro Vista (forest mist)», 4 пачки сигарет «Marlboro Vista (garden zing)», 4 пачки сигарет «PHILIPMORRIS (by dubliss Expert)», 5 пачек сигарет «PHILIPMORRIS (premium mix) красный», 5 пачек сигарет «PHILIPMORRIS (CARIBBEAN MIX)», 5 пачек сигарет «Rothmans (blue) Demi К.», 6 пачек сигарет «Rothmans (Demi Click) – оставить в распоряжение представителя потерпевшего фио

Взыскать со ФИО1 в федеральный бюджет процессуальные издержки, понесенные на оплату труда адвоката Шмаковой Ю.А. в ходе предварительного следствия в сумме 7 372 (семь тысяч триста семьдесят два) рубля 80 копеек. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес> суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления, ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручить осуществление своей защиты избранному защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья (подпись) Ю.А. Соколовская

Подлинник приговора находится в материалах дела № (УИД № Кировском районном суде 

<

адрес>.